
COMUNE DI CERRINA MONFERRATO 

     Piazza Martiri   Internati  n. 3 

    15020 Cerrina Monferrato  (AL) 
 
 
 
.   
Ordinanza n.   15/2024 
Prot. n.2865 
Reg.Plub. on-line 26/07/2024 
 

IL SINDACO 
 

- PRESO ATTO che in data odierna è stata rilasciata l’autorizzazione n. 04/2024 
all’utilizzo della Piazza Martiri Internati ,  della via Enrico Felice e   parte di via 
Bastioni  per la manifestazione Festa Patronale di Cerrina SS. Nazzario e Celso  
“ Cerrina Summer Nights”; 
 

- TENUTO CONTO che tale area e servita da altre vie di accesso e uscita che non 
ne precludono la circolazione della viabilità delle zone interessata alla 
manifestazione;  

 
- VISTE le limitazione alla chiusura dettate dalle esigenze di servizio alla 

popolazione presente nell’autorizzazione precedentemente citata; 
 

- PRESO ATTO  che la chiusura all ’accesso  di  macchine e mezzi  è prevista 
dalle ore  07,00  del 27/07/2024 alle 06,00 del   29/07/2024 

  
- CONSIDERATA la necessità di mettere in atto tutte le norme di sicurezza sulla 

circolazione al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione sopra 
citata, soprattutto garantendo la chiusura dell’area necessaria; 

 
- PRESO ATTO  della necessità di garantire la sicurezza pubblica alle persone 

che parteciperanno alla manifestazione; 
 

ORDINA 
 

 
- La chiusura della Piazza Martiri Internati , della via Enrico Felice  e di 50  metri di 

via Bastioni  dalle ore 07,00 del 27/07/2024 alle ore 06,00 del 29/07/2024 , ad 
esclusione della porzione della piazza Martiri Internati nella parte interessata 
all’accesso e piazzale  della Chiesa Parrocchiale SS.Nazario e Celso dalle ore 
08,00 alle ore 14,00 del 28/07/2024 per lo  svolgimento delle attività religiose. 
 

- Che sia garantito l’accesso, in caso di necessità, dei mezzi di soccorso per le 
abitazioni e le strutture presenti nelle zone interessate alla presente 
autorizzazione 
 

- Si prescrive agli organizzatori di garantire con strumenti e personale il controllo 
ed il rispetto della presente ordinanza, pena la revoca della stessa. 



 
- E fatto obbligo   agli organizzazione del rispetto dell’ordinanza Sindacale n. 

11/2024  del 06/05/2024 ad oggetto : “DIVIETO DI SOMMINISTRAZIONE E 

CONSUMO DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO ED IN LATTINE IN 

OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI, EVENTI, SPETTACOLI E RADUNI DI 

PERSONE A QUALSIASI TITOLO SU AREE PUBBLICHE.” 

 
 
LA PRESENTE ORDINANZA VIENE INVIATA AGLI ORGANI ADDETTI AL 
CONTROLLO DELLA MANIFESTAZIONE,ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI   
DI CERRINA  , ALLA POLIZZIA   DELL’UNIONE DEI COMUNI   DELLA 
VALCERRINA . 
 

 

Cerrina, 26/07/2024 
                       IL SINDACO 
          F.to         Cornaglia Prof. Marco 
 


